
 

 

 

 

Rīgas Tehniskās universitātes 

Transporta un mašīnzinību fakultātes 

Studentu pašpārvalde 

Adrese: Ezermalas iela 6-207A, Rīga, LV-1006 

Tālruņa numurs: +371 67089757 

27896289 

E-pasts: mehi@mehi.lv 

www.mehi.lv 

MEHI IEKARO KALNU 

Nolikums 

1. Apraksts 

„Mehi iekaro kalnu” ir Rīgas Tehniskās universitātes Transporta un mašīnzinību fakultātes 
studentu pašpārvaldes rīkots projekts. Paredzēts 50 dalībniekiem ar nodrošināto ekipējumu un 
neierobežotam skaitam dalībnieku ar savu ekipējumu. Piedalīties drīkst jebkurš – arī ne RTU 
studenti. 
 

2. Vadība, laiks un vieta 

2.1. Vadība 

Galvenās oficiālās personas – Aigars Maģītis, Kristīne Kacēna. 
 

2.2. Laiks un vieta 

„Mehi iekaros kalnu” norisināsies 2010. gada 29. janvārī (piektdiena). Norises vieta – Līgatnes 
kalns Līgatnes novadā Vidzemē 72 km attālumā no Rīgas.  

 
 

3. Pieteikšanās 

Pieteikšanās notiek ar TMF SP oficiālajā veblapā www.mehi.lv pieejamo pieteikuma anketu. 
Pieteikuma anketā jānorāda visa tur prasītā informācija. Pēc pieteikuma anketas aizpildīšanas 
tuvāko 24 stundu laikā dalībnieks saņem apstiprinājuma epastu no organizatoriem.  
Pieteikšanās notiek no 8. janvāra 10.00 līdz 26. janvāra plkst. 23.59. Ja līdz šim laikam nav 
savākts pietiekošs dalībnieku skaits, termiņš tiek pagarināts. Ja dalībnieku skaits tiek pārsniegts, 
tad tiek veidots rezervistu sastāvs. 
Ja kādu iemeslu dēļ dalība pasākumā jāatsauc – par to OBLIGĀTI jāpaziņo turnīra rīkotājiem 
sūtot ziņu uz e-pasta adresi mehi@mehi.lv vai zvanot pa tālruņa numuru 27896289. 

 Piesakoties obligāti jāizlasa nolikums. 
 
4. Reģistrācija 

Reģistrācija turnīram notiek ierodoties autobusā vai arī pasākuma norises vietā, parakstoties par 
nolikuma ievērošanu. Pirms turnīra sākuma notiek pasākuma dalībnieku sapulce, kurā visi tiek 
iepazīstināti ar pasākuma programmu un noteikumiem.  



 

 

 

 

Rīgas Tehniskās universitātes 

Transporta un mašīnzinību fakultātes 

Studentu pašpārvalde 

Adrese: Ezermalas iela 6-207A, Rīga, LV-1006 

Tālruņa numurs: +371 67089757 

27896289 

E-pasts: mehi@mehi.lv 

www.mehi.lv 

 
5. Inventārs 

Ir pieejams šāds inventārs –  

Slēpju zābaki Snova zābaki 

36 - 3 

38 - 3 

39 - 4 

40 - 2 

41 - 5 

42 - 5 

43 - 2 

44 - 2 

45 - 2 

46 - 3 

47 - - 

48 - 2 

36 - 1 

37 - 2 

38 - - 

39 - 5 

40 - 3 

41 - 1 

42 - 2 

43 - - 

44 - 2 

45 - 4 

46 - - 

47 - 2 

 
6. Dalības nauda 

Cena par pacēlāju – 3Ls (visu dienu). Cena par inventāra nomu – 2Ls (visu dienu). Šo naudu 
jāsamaksā pasākuma norises vietā pie reģistrācijas. 
 

7. Pasākuma programma un disciplīnu apraksts 

7.1. Programma 

9.30 Pulcēšanās pie Kaļķu 1  
10.00 Izbraukšana 
12.00 Pasākuma svinīgā atklāšana 
12.30 Nobrauciens uz laiku pa slaloma trasi 
14.00 DRAG RACE 
15.30 Oriģinālākais nobrauciens 
15.30 Neordinārais nobrauciens 
16.00 Kalna iekarotājs 
16.30 Došanās prom 
 
Programma var mainīties – par to tiks paziņots dalībnieku sapulcē pirms pasākuma sākuma. 
Pirms katras disciplīnas sākuma tiks izziņota nākamā disciplīna. 
 

7.2 Disciplīnu apraksts 

 

 Nobrauciens uz laiku pa slaloma trasi 

 Trasi veido sarkanas un zilas krāsas vārti (vārti - vienas krāsas mietiņi, kas viens no otra novietoti 
3 - 5 m attālumā). Dalībniekam jāizbrauc cauri visiem vārtiem pēc iespējas ātrāk. Katrs dalībnieks 
trasi veic vienu reizi. Piedalās gan snovotāji, gan slēpotāji. Pieteikties vēlams jau iepriekš. 

 
 DRAG RACE 

 Pa diviem dalībniekiem tiek veikts ātruma nobrauciens noteiktā attālumā. Laiks netiek vērtēts – 
tālāk tiek tikai uzvarētājs. Pieteikšanās uz vietas. 



 

 

 

 

Rīgas Tehniskās universitātes 

Transporta un mašīnzinību fakultātes 

Studentu pašpārvalde 

Adrese: Ezermalas iela 6-207A, Rīga, LV-1006 

Tālruņa numurs: +371 67089757 

27896289 

E-pasts: mehi@mehi.lv 

www.mehi.lv 

 
 Oriģinālākais nobrauciens 

 Katrs dalībnieks var parādīt savu māku un izdomu, ko iespējams izdarīt uz slēpēm vai ar dēli 
(braukt ar vienu slēpi, uz rokām u.t.t.). Piedalās gan snovotāji, gan slēpotāji. Šajā disciplīnā uzvar 
izdoma. Pieteikšanās uz vietas. 

 
Neordinārais nobrauciens 

Nobrauciens ar pašgatavotu aparātu. Uzbūvēt var jebko (iepirkuma ratiņus, vannu, gultu, 
kamanas, lidmašīnu u.t.t.), ka tikai ar to var nobraukt no kalna. Aparātā braucot jāatrodas vismaz 
vienam braucējam. 
Aparāta tehniskie nosacījumi – tas nedrīkst būt aprīkots ar dzinēju, t.i. tam no kalna uz leju jātiek 
tikai ar gravitācijas palīdzību vai iestumšanu. Bremzes ir vēlamas, bet ne obligātas. 
Uzvar visoriģinālākais un interesantākais darinājums, kurš ticis lejā no kalna. Pieteikties vēlams 
jau iepriekš. 
 
Kalna iekarotājs 

Šī disciplīna norisinās pašās beigās, kad jau ir novilkti slēpju/snova zābaki. Visi dalībnieki sastājas 
un skrien kalnā. Apskrienot aptuvini kalna vidū novietotu objektu skrien atkal lejā. Uzvar tas, kas 
pirmais šķērso finiša līniju.  
 

8. Rezultātu apstrīdēšana 

Dalībniekiem ir tiesības apstrīdēt disciplīnu rezultātus paziņojot par to pasākuma organizatoriem 
20 minūšu laikā pēc disciplīnas noslēguma. Organizatori izskata protestu un pieņem lēmumu 
attiecībā uz rezultātiem. 
 

9. Drošības prasības 

Dalībnieki pasākuma laikā apņemas ievērot šīs drošības prasības – trasē braukt uzmanīgi un 
respektējot pārējos, kas atrodas uz kalna. Disciplīnu norises laikā netraucēt tās dalībniekus un 
nešķērsot teritoriju, kur tā norisinās. 
Dalībnieks parakstot nolikumu uzņemas atbildību par savu veselības stāvokli, ja notiek kāds paša 
izraisīts negadījums. 
Organizatori pasākuma vietā nodrošina pirmo medicīnisko palīdzību, ja ir tāda nepieciešamība.  
 

10. Rīcība inventāra bojājumu gadījumos 

Ja rodas gadījumi, kad kāda dalībnieka rīcības dēļ rodas bojājumi Līgatnes kalna nomas 
inventāram, atbildību par to uzņemas dalībnieks, kas šos bojājumus radījis. Tālāk notiek 
komunikācija ar kalna īpašnieku par iespējām un rīcību zaudējumu atlīdzināšanā.  
 

11. Apbalvošana 

Tā notiek uzreiz pēc disciplīnas beigām (ja nav iesniegti protesti), izņemot disciplīnu 
„Nobrauciens uz laiku pa slaloma trasi”, kad rezultāti tiek paziņoti pēc to apkopošanas. 

 
 
Dalībnieks pirms turnīra sākuma parakstās par šī nolikuma ievērošanu! 

 


